
 

Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

Dolní 172, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 
Tel.: 481 522 434, 731 525 435 E – mail: blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz  

www.zs-rokytnice.cz 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 

školní rok  2021/2022  
 

 

 

 

 

                               

 

 
           30. září 2022                                                   Mgr. Blanka Zemánková 

                                                                                                  ředitelka školy   

 

mailto:blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz
http://www.zs-rokytnice.cz/


 2 

Základní údaje o škole                       
 

 

Název školy:                      Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace 

 

Adresa školy:                    Dolní 172, 512 44 Rokytnice nad Jizerou 

 

IČO:                                   709 106 00 

 

Telefon:                             481 522 434,   731 525 435 

 

E-mail:                               blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz 

 

Internetové stránky:        www.zs-rokytnice.cz 

 

Právní forma:                   Příspěvková organizace 

 

Název zřizovatele:            Město Rokytnice nad Jizerou 

 

IZO:                                   102 442 762 

 

RED – IZO:                       600 099 105          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz
http://www.zs-rokytnice.cz/


 3 

Obsah výroční zprávy    

 
                  

strana 

A. Výroční zpráva o činnosti školy 

 ve školním roce 2021/2022 

 

4  -  32 
 A 1 Charakteristika školy 4 - 5 
 A 2 Učební plán školy 5 - 6 
 A 3 Údaje o pracovnících 7  -  10 
 A 4 Zápis do první třídy 10 
 A 5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 11 - 13 
 A 6. 1 Prevence sociálně patologických jevů 

A 6. 2 Práce výchovného poradce                                                                                    

14 - 15 

15 - 16 
 A 7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 16 - 17  
 A 8 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti  17 – 21 
 A 9 Akce školy a mimoškolní aktivity 21 - 23 
 A 10 Kontroly provedené ČŠI                                24                                               
   
   
   

B. Výroční zpráva o hospodaření školy v roce 2020 25 - 30 

 

 B 1  Finanční prostředky z KÚ Libereckého kraje 25 

 B 2  Finanční prostředky od zřizovatele 26 

 B 3  Porovnání s rokem 2020, komentář 

 

27 - 28 

 B 4  Kontroly hospodaření provedené MĚÚ          28 

 

 B 5 Ostatní kontroly 28 - 30 

 

   

   

   

C. Další údaje 30 - 31 

 C 1. Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 30  

 C 2. Projekty realizované z cizích zdrojů 30 - 31 

 C 3. Spolupráce s partnery při plnění úkolů 

       ve vzdělávání.                                                                                             

31 

   

 

 

   

D. Závěr 32 
 

               Přílohy                                                                                      

 

 



 4 

A  Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

 
 

A 1. Charakteristika školy 

 

 Základní škola v Rokytnici nad Jizerou vznikla roku 2001 sloučením dvou škol. Jejím 

zřizovatelem je Městský úřad v Rokytnici nad Jizerou. Zdejší škola je součástí výchovně 

vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol pod názvem Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace. Její oficiální internetové stránky jsou www.zs-rokytnice.cz, e-mail: 

blanka.zemankova@zs-rokytnice.cz . 

 

 Ředitelkou školy je Mgr. Blanka Zemánková, zástupkyní ředitele Mgr. Jana Janouchová. 

Školská rada se schází nejméně dvakrát během školního roku, je svolávána svou předsedkyní.  

Rodiče dětí zastupuje ve Školské radě paní Mgr. Lucie Pěničková, Ph.D. a paní Mgr. Lenka 

Marková, pedagogické pracovníky školy Mgr. Jolana Pokorná a Mgr. Jana Kantová, zřizovatele 

Mgr. Milan Javůrek a Mgr. Markéta Šmídová. Předsedkyní byla zvolena Mgr. Jolana Pokorná.  

           Škola poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého 

poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie, a dále poskytuje mravní, 

estetickou, pracovní, zdravotní a tělesnou výchovu.   

            Součástí Základní školy v Rokytnici nad Jizerou je speciální a praktická třída. Děti ze 

speciální a praktické třídy se učí ve svých učebnách, na některé předměty docházejí do pracoven 

základní školy. Učitelé ze základní školy zase docházejí na některé předměty do jejich učeben. 

Tyto děti jsme nechtěli za každou cenu integrovat do běžných tříd. Jejich postižení by jim 

nedovolovala v klidu se účastnit práce v běžné třídě. Jinak veškerých akcí školy se samozřejmě 

tyto děti účastní s ostatními dětmi ZŠ 

            Součástí školy je i školní družina, která měla v tomto školním roce tři oddělení                  

a k dispozici vlastní šatnu, dvě místnosti na práci a vlastní kabinet, dále i menší prostory                

u praktické třídy. Další součástí školy je školní kuchyně s jídelnou. 

 Ředitelka ustanovovala třídní učitele a vychovatelky školní družiny. Zřizovala 

pedagogickou radu jako svůj poradní orgán, jejímiž členy byli všichni pedagogičtí pracovníci.  

 Škola zajišťovala bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech, které přímo souvisely 

s výchovou a vzděláním. Soustavně zlepšovala podmínky pro tuto bezpečnost a kontrolovala její 

dodržování. 

 Ve všech třídách ve školním roce 2021/22 probíhalo vyučování v souladu s učebním 

plánem. Díky COVIDU-19 byl z rozhodnutí MŠMT na základě rozhodnutí vlády ČR od 23. 11. 

2021 do 3. 12. 2021 uzavřen celý I. stupeň. Probíhalo zde distanční vzdělávání. Všechny ostatní 

třídy se vzdělávaly prezenčně. V období od 22. 11. 2021 do 29. 11. 2021 se díky nařízené 

karanténě vzdělávala distančně také třída 7. A. Bylo to tedy částečné omezení prezenční výuky, 

ale ve srovnání s předchozím školním rokem to byla situace výrazně lepší a optimističtější. 

Většinu školního roku se v podstatě všechny třídy mohly vzdělávat prezenčně, což jsme všichni 

ve škole velice uvítali. I v tomto výrazně lepším období se ale musela dodržovat určitá 

hygienická opatření – důraz na mytí rukou, dezinfekce, dodržování hygienických pravidel 

v jídelně apod. Rovněž jsme se snažili, aby se děti v jídelně a před jídelnou zbytečně 

nehromadily. Celý leden 2022 probíhalo ve všech třídách pravidelné testování 2x týdně. I tak to 

ale byl školní rok mnohem příjemnější než předchozí. Učitelé se snažili u žáků dorovnávat 

případné potřeby v učení pravidelným doučováním v prvním i druhém pololetí školního roku. 

http://www.zs-rokytnice.cz/
mailto:m.bouda@worldonline.cz


 5 

Patří jim za tuto práci velké poděkování. Lepší situace byla i v oblasti kultury a sportu. Nebylo 

organizováno ještě takové množství akcí a závodů, jak jsme byli zvyklí z dřívějších dob, ale i tak 

to bylo nesrovnatelně lepší a aktivnější než v předchozím školním roce – kdy se nedělo                  

a nemohlo organizovat prakticky nic. Takže jsme se opět mohli zúčastnit plaveckého výcviku 

v Jilemnici, probíhala Škola sportu na I. stupni, konaly se různé akce ve třídách, ve školní 

družině. Byl to prostě mnohem lepší školní rok. Dále  jsme zase mohli nabídnout prostory školy 

k účelnému využití pro zájmovou činnost dětí – kroužky pro děti organizované DDM v Rokytnici 

nad Jizerou a TJ Spartak, tělocvičnu a hřiště pro činnost malých hasičů z Rokytnice nad Jizerou, 

prostory pro pravidelné schůzky důchodců, pro kroužek ručních prací pro důchodce.   

 Na jaře 2022 nastalo období, kdy díky okupaci na Ukrajině musela být řešena situace 

kolem ukrajinských dětí, které s rodiči postupně přicházely do Čech – i do našeho regionu. V této 

první fázi DDM v Rokytnici nad Jizerou zřídil adaptační skupiny, které pomáhaly při začleňování 

ukrajinských dětí. Naše škola poskytla prostory pro práci těchto adaptačních skupin a zařídila 

stravování. Všem těm, kteří pracovali v těchto adaptačních skupinách a jakkoli pomáhali, patří 

obrovské poděkování. V červnu 2022 byl vyhlášený tzv. zvláštní zápis do 1. třídy od školního 

roku 2022/2023. Byl zapsán pouze jeden žák z Ukrajiny. Na konci června, srpna a rovněž v první 

polovině září 2022 se postupně přihlašovali další ukrajinští žáci do různých ročníků základní 

školy. Celkem jich ke konci září 2022 bylo u nás ve škole 27. Díky tomuto počtu jsme měli 

možnost na plný úvazek zaměstnat od 1. 9. 2022 asistentku pedagoga z Ukrajiny. Je to 

vysokoškolsky vzdělaná paní, velice dobře umí česky. Pomáhá učitelům jednak při hodinách při 

práci s dětmi, jednak rovněž při komunikaci s rodiči ukrajinských dětí. Jsme s její prací a pomocí 

velmi spokojeni. Díky takto vysokému počtu přihlášených ukrajinských dětí jsme museli zajistit 

bezplatnou výuku ČJ přizpůsobenou potřebám žáků – cizinců. Stali jsme se tzv. školou určenou, 

která poskytuje tuto jazykovou přípravu. Díky tomu jsme zaměstnali od 19. září do konce 

prosince 2022 paní učitelku, která má tuto jazykovou přípravu ukrajinských dětí na starost. 

Rovněž s její prací jsme velice spokojeni, pomáhá nám s dětmi při výuce jak na II. stupni, ale 

především na I. stupni, kde je práce s ukrajinskými dětmi, které špatně rozumí česky obzvlášť 

obtížná.  

 

 

 

 

 

 

A 2. Údaje o školním vzdělávacím programu. 

 

A 2. 1. Školní vzdělávací program  

Výuka probíhala v 1. až 9. ročníku podle ŠVP pro základní školy „Přijďte pobejt“, který 

zpracovávali pedagogičtí pracovníci školy dle RVP ZV. Je zpřístupněný ve sborovně školy           

a zveřejněný na webových stránkách školy. V praktické třídě se vyučovalo dle ŠVP „Škola pro 

život“ zpracovaného dle RVP ZV- LMP. Ve speciální třídě se vyučovalo dle ŠVP „Učíme se pro 

život“ zpracovaného dle RVP ZŠS.  

 

 

 

 

 



 6 

Učební plán ŠVP „Přijďte pobejt“ ve školním roce 2021/2022:  

 
Třída: 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. Poznámky: 
Český jazyk 8 + 

1 
8 + 
2 

7 + 
1 

7 + 
1 

5 + 2 4 + 1 4 4 3 + 
1 

Jazyk a jaz. komunikace 

Cizí jazyk - AJ - - 3 3 3 3 3 3 3 Jazyk a jaz. komunikace 
Další CZ         NJ + 3 NJ + 

3 
Jazyk a jaz. komunikace 

Matematika 4 4 + 
1 

4 + 
1 

4 + 
1 

4 + 1 4 + 1 3 + 2 4 4 + 
1 

Matematika a její aplikace 

Prvouka 2 2 2 + 
1 

      Člověk a jeho svět – I. stupeň 

Přírodověda    2 1 + 1     Člověk a jeho svět – I. stupeň 

Vlastivěda    2 1 + 1     Člověk a jeho svět – I. stupeň 

Fyzika      1 + 1 1 +1 2 1 + 
1 

Člověk a příroda – II. stupeň 

Chemie        1 + 1 1 + 
1 

Člověk a příroda – II. stupeň 

Přírodopis      2 2 2 2 Člověk a příroda – II. stupeň 

Zeměpis      2 2 1 + 1 1 Člověk a příroda – II. stupeň 

Dějepis      2 2 2 1 + 
1 

Člověk a společnost-II.stupeň 

Výchova k 
občanství 

     1 1 1 1 Člověk a společnost-II.stupeň 

Výchova ke 
zdraví 

      1 1 1 Člověk a zdraví – II. stupeň 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 Člověk a zdraví  

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 Umění a kultura 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 2 2 1 1 Umění a kultura 

Pracovní 
činnosti 

-     1 1 1 + 1 Člověk a svět práce-II. stupeň 

Praktické 
činnosti 

1 1 1 1 1     Člověk a svět práce-I.stupeň 

Informatika     1 1 + 1 + 1 + 1 Inform. a telekom. technol. 

           
           
Náboženství          Externí výuka 

          Disp. hod.: I. st. 14, II. st. 24 

Celkem 20 22 24 26 26 29 29 32 32  

                       118                     122  

 
Disponibilní časová dotace:  

I. stupeň 14 hodin, II. stupeň 24 hodin – z toho 6 hodin na další cizí jazyk. Cizí jazyk – AJ, další cizí jazyk NJ. 

 
Školní vzdělávací program není uzavřený dokument. Pedagogové ho v jednotlivých předmětech postupně 
aktualizují a doplňují.  

 

A 2. 2. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 

Přestože i ve školním roce 2021/2022 byla epidemická situace pro školy náročná, byly cíle 

ukládané školním vzdělávacím programem naplněny. 

 

 

 



 7 

A 3. Údaje o pracovnících 

 

A 3.1 Všeobecné údaje k 30. 9. 2021 - pedagogičtí pracovníci 

Jméno a příjmení Aprobace Úvazek Poznámka 

Mgr. Blanka Zemánková  ČJ - VV 1.0 ředitelka školy 

Mgr. Jana Janouchová I. st a sp.ped.  1.0 zást. ředit., vých. por. 

Mgr. Ivana Antošová D-pedag. 1.0 tř. učitelka VII. A 

Jana Brožová SPgŠ 1.0 vychovatelka ŠD 

Mgr. Radoslav Dostál NŠ – TV 1.0 tř. uč. V. A, met.prev. 

 Ing. Ivana Gebrtová     VŠZ+p.zp. 1.0 učitelka, env. vých. 

Mgr. Hana Hájková AJ-HV 1.0 učitelka 

Taťána Vacková GY, kurz as. 1.0 asistent pedagoga 

Mgr. Michaela Hnyková NŠ – I. st. 1.0 tř. učitelka III. A 

PaedDr. Marie Jónová F – ZT 1.0 tř. učit. VIII. A 

Mgr. Jana Kantová NŠ – I. st. 1.0 tř. učitelka  I. A 

Mgr. Jana Šírová ČJ - HV 1.0 učitelka 

Mgr. Jolana Pokorná NŠ - VV 1.0 tř. učitelka IV. A 

Michaela Janatová SPgŠ 1.0 vychovatelka ŠD  

Mgr. Radek Šmíd NJ - Inf. 1.0 met.ICT, tř. uč.IX. A 

Mgr. Renata Hančová M-PŘ      1.0 tř. učitelka VI. A 

Mgr. Lucie Lutzová NŠ – I. st.      0.9 učitelka 

Michaela Rulcová, DiS. VOŠ, as. ped.      1.0 asistent pedagoga 

Mgr. Blanka Herčíková NŠ-I.st.,sp.p.      1.0 tř. uč. II. A, env.vých. 

 

A 3.2 Všeobecné údaje k 30. 9. 2021 - provozní zaměstnanci 

Jméno a příjmení Prac.zařaz. Úvazek Poznámka 

Helena Doubková uklízečka 0.5 důchodkyně 

Kateřina Neťuková ved. ŠJ 1.0 vedoucí ŠJ 

Michaela Krupařová kuchařka 1.0 ŠJ 

Pavel Kučera škol. + topič 1 +0.35 HPP+VPP 

Jarmila Tokárová pom. kuch. 1.0 ŠJ 

Terezie Třísková hl. kuchařka 1.0 ŠJ 

Soňa  Kopasová uklízečka 0.4 VPP 

Soňa Šídová uklízečka 0.4 VPP 

Jitka Ronová uklízečka 0.65 VPP 

Zuzana Davidová uklízečka 0.4 VPP 

Iva Jonová uklízečka 0.4 VPP 

Iveta Kašparová uklízečka 0.4 VPP 

 

Shrnutí 

 poč.prac.celkem/z toho důch. poč.pedag.pr./z toho důch. 

Údaj k 30. 9.2021 31 / 1 19/0 

 

 

 

 



 8 

Na pozici asistenta pedagoga pro děti ve speciální a praktické třídě pracuje paní Taťána Vacková. 

Toto místo už není financováno z tzv. „podpůrných opatření“, ale je financováno přímo z MŠMT 

na základě počtu dětí ve speciální a praktické třídě a v závislosti na jejich SVP. Početní stav dětí 

ve speciální a praktické třídě je takový, že paní Taťána Vacková nadále i ve školním roce 

2021/2022 může vykonávat funkci asistenta pedagoga, a to s úvazkem 100%. V běžné třídě ZŠ 

nám pracovala jako asistent pedagoga ve školním roce 2021/2022 paní Michaela Rulcová, Dis. 

Byla placena z podpůrných opatření z finančních prostředků KÚ Libereckého kraje na základě 

doporučení SPC Liberec.  

 

 

 

 

A 3.3 Všeobecné údaje k 30. 9. 2022 - pedagogičtí pracovníci 

 

Jméno a příjmení Aprobace Úvazek Poznámka 

Mgr. Blanka Zemánková  ČJ - VV 1.0 ředitelka školy 

Mgr. Jana Janouchová I. st a sp.ped.  1.0 zást. ředit., vých. por. 

Mgr. Ivana Antošová D-pedag. 1.0 tř. učitelka VIII. A 

         Jana Brožová SPgŠ 1.0 vychovatelka ŠD 

Mgr. Radoslav Dostál NŠ – TV 0.2 Učitel, met. prev. 

 Ing. Ivana Gebrtová     VŠZ+p.zp. 1.0 tř. uč. V. A, env. koord. 

Mgr. Hana Hájková AJ-HV 0.6  učitelka  

Mgr. Michaela Hnyková NŠ – I. st. 1.0 tř. učitelka IV. A 

         Michaela Janatová SPgŠ 1.0 vychovatelka ŠD 

PaedDr. Marie Jónová F – ZT 1.0 tř. učitelka, IX. A  

Mgr. Jana Kantová NŠ – I. st. 1.0 tř. učitelka II. A 

Mgr. Blanka Herčíková I. stupeň 1.0 tř. uč. III. A, env. koor. 

Mgr. Jolana Pokorná NŠ - VV 1.0 tř. učitelka I. A 

Mgr. Jana Šírová ČJ - HV 1.0 tř. učitelka VI. A  

Mgr. Radek Šmíd NJ - Inf. 1.0 učitel, met. ICT 

Mgr. Renata Hančová M-PŘ      1.0 tř. učitelka VII. A 

Kateřina Hladíková SOŠ, kurz as.     0.75 asistent pedagoga 

Taťána Vacková GY, kurz as.      1.0 asistent ped. spec. tř. 

Bc. Markéta Floriánová AJ      0,5   učitelka 

Bc. Lucie Prokopová spec. pedag.      0,5 učitelka 

Mgr. Lenka Spurná ZE - TV      0,5 učitelka 

Mgr. Viktorie Haidar VŠ - učitelka      1.0 asistent ped. - Ukrajina 

Mgr. Blanka Kučerová VŠ - filologie      0,6 výuka ČJ - cizinci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

A 3.4 Všeobecné údaje k 30. 9. 2022 - provozní zaměstnanci 

Jméno a příjmení Prac. zařaz. Úvazek Poznámka 

Helena Doubková uklízečka 0.5 důchodkyně 

Kateřina Neťuková ved. ŠJ 1.0 vedoucí ŠJ 

Michaela Krupařová kuchařka 1.0 ŠJ 

Pavel Kučera škol. + topič 1 +0.35 HPP+VPP 

Gabriela Sirůčková pom. kuch. 1.0 ŠJ 

Terezie Třísková hl. kuchařka 1.0 ŠJ 

Soňa  Kopasová uklízečka 0.4 VPP 

Soňa Šídová uklízečka 0.4 VPP 

David Ron uklízeč   0.65 VPP 

Zuzana Davidová uklízečka 0.4 VPP 

Iva Jonová uklízečka 0.4 VPP 

Iveta Kašparová uklízečka 0.4 VPP 

 

 Shrnutí 

 poč.prac.celkem/z toho důch. poč.pedag.pr./z toho důch. 

Údaj k 30. 9.2022 35 / 3 23 /2 

 

 

A 3.5 Personální změny 

 

a) odchod pracovníků: - K 17. 1. 2022 byla ukončena pracovní smlouva paní Jarmile Tokárové, 

která u nás pracovala jako pomocná síla ve školní kuchyni. Pracovní poměr jí byl ukončen na její 

vlastní žádost – odchod do důchodu. 

                                           -  K 30. 6. 2022 byla ukončena pracovní smlouva paní Mgr. Lucii 

Lutzové, která u nás pracovala od 1. 9. 2021 jako učitelka. Vyučovala TV, ZE a NJ. Pracovní 

poměr jí byl ukončen dohodou na její vlastní žádost. 

                                           - K 15. 8. 2022 byla ukončena pracovní smlouva paní Michaele 

Rulcové, DiS., která u nás pracovala jako asistent pedagoga. Pracovní poměr jí byl ukončen 

dohodou na její vlastní žádost – rodinné důvody – stěhování. 

                           - Po ukončení mateřské dovolené pokračuje od 25. 8. 2022 v čerpání 

rodičovské dovolené paní Mgr. Eva Mařasová.  

 

b) příchod pracovníků: - Od 17. 1. 2022 nastoupila do pracovního poměru paní Gabriela 

Sirůčková. Pracuje u nás jako pomocná síla ve školní kuchyni. 

                                        - Od 22. 8. 2022 nastoupila do pracovního poměru na dobu určitou paní 

Bc. Markéta Floriánová. Pracuje u nás jako učitelka AJ s úvazkem  55%.     

                                        - Od 22. 8. 2022 nastoupila do pracovního poměru na dobu určitou paní 

Bc. Lucie Prokopová. Pracuje u nás jako učitelka v ZŠS s úvazkem  59%.   

                                        - Od 22. 8. 2022 nastoupila do pracovního poměru na dobu určitou paní 

Mgr. Lenka Spurná. Pracuje u nás jako učitelka zeměpisu a tělesné výchov s úvazkem 59%.  

                                        - Od 1. 9. 2022 nastoupila do pracovního poměru na základě doporučení 

SPC Liberec paní Kateřina Hladíková – úvazek 0,75 – asistent pedagoga v běžné třídě ZŠ. Je 

placena z podpůrných opatření z finančních prostředků KÚ Libereckého kraje. Další průběh 

financování a výši úvazku určí opět SPC Liberec a PPP Semily. 



 10 

                                       - Od 1. 9. 2022 nastoupila do pracovního poměru na dobu určitou (září 

2022 – prosinec 2022) paní Mgr. Viktoria Haidar. Pracuje u nás na plný úvazek jako asistent 

pedagoga z Ukrajiny. Toto místo jsme mohli obsadit na základě počtu ukrajinských dětí, které 

jsou u nás vzdělávány. Tento úvazek bude financovaný ze zvláštních finančních prostředků z KÚ 

Libereckého kraje. 

                                       - Od 20. 9. 2022 nastoupila do pracovního poměru na dobu určitou (září 

2022 – prosinec 2022) paní Mgr. Blanka Kučerová. Je u nás zaměstnána jako učitelka ČJ – výuka 

cizinců. Vyučuje ve třech skupinách ČJ u ukrajinských žáků.  

 

 

A 3.6 Další informace  

 

       a) v průběhu šk. r. 2021/22 nastoupilo  -   absolventů:  0 

       b) v současné době škola zabezpečuje všechnu požadovanou výuku 

       c) správní řízení a odvolání proti rozhodnutí ředitele školy:     

            - ve školním roce 2021/22 nebylo vedeno 

 

A 3.7 Věková skladba pedagogického sboru 

Počet -přepočteno na plně 

zaměstnané 

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let nad 50 let důchodový věk 

 

celkem 

celkem 0 5 3  13  2 23 

z toho ženy 0 5         3           12  1 21 

        

 

 

A 4. Zápis do prvního ročníku 

 

Zápis do prvního ročníku pro školní rok 2022/23 proběhl 20. 4. 2022.   

 

Shrnutí:          

Zapsáno: 25                         Přijato do I. třídy:  19           Odklad školní docházky:  6 

z toho chlapci: 16                      z toho chlapci: 12                            z toho chlapci:  4 

             dívky: 9                                   dívky:    7                                         dívky:    2 

 

Dne 9. 6. 2022 proběhl tzv. zvláštní zápis – týkal se zapsání dětí z Ukrajiny do 1. třídy. K zápisu 

se dostavil jeden žák. Dále na konci srpna 2022 a v první polovině září 2022 byly zapsány do 

první třídy ještě dvě děti z Ukrajiny – 1 chlapec a 1 dívka.  

 

V první třídě máme tedy ve školním roce 2022/2023 celkem 22 dětí – 14 chlapců a 8 dívek. 

Třídní učitelkou je Mgr. Jolana Pokorná.  

 

 

 

 

 



 11 

A 5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

A 5.1 Počty žáků 

V uplynulém školním roce 2021/22 měla škola 9 tříd a jednu třídu speciální a praktickou a na 

začátku školního roku 176  žáků, což bylo průměrně 18 žáků na jednu třídu. 

Školní rok ukončilo 176 žáků, z toho 8 žáků navštěvovalo speciální a praktickou třídu. Dále dva 

žáci vykonávali celý školní rok školní docházku v zahraničí - §38 a dvěma žákům bylo PPP 

schváleno domácí vzdělávání - § 41.  

 

 

 

A 5. 2 Počty žáků ve třídách - začátek školního roku: 

Třída žáků chlapců dívek Třída    žáků chlapců dívek 

  I. A 18 13 5 VII. A 19 10 9 

II. A 23 14 9 VIII. A 13 7 6 

III. A 20       11 9 IX. A 19 14 5 

IV. A 19 10 9  

 V. A 18 10 8 Speciální a  

praktická tř. 

8 4 4 

VI. A 19       15 4 

 

 

A 5. 3 Počty žáků ve třídách  - konec školního roku: 

Třída žáků chlapců dívek Třída    žáků chlapců dívek 

  I. A 18 13 5 VII. A 19 10 9 

II. A 23 14 9 VIII. A 13 7 6 

III. A        20 11 9 IX. A 19        14 5 

IV. A 18 9 9  

 V. A 18 10 8 Speciální a  

praktická tř. 

8 4 4 

VI. A 20       15 5 

 

 

A 5.3 Počty žáků celkově: 

 počet tříd celkem žáků z toho dívky / chlapci průměrný počet žáků na 

třídu 

k 15. 9. 2021 10         176         68/108 18 

k 30. 6. 2022 10         176         69/107 18 

 

 

Dále dva žáci vykonávali celý školní rok školní docházku v zahraničí - §38 a dvěma žákům bylo 

PPP schváleno domácí vzdělávání - § 41.  
 

Celkový počet žáků se SVP: 

              - začátek školního roku 2021/22:                     18   

              - konec školního roku 2021/22:                       18        

 

 

 



 12 

Pro školní rok 2021/22 

      - počet žáků s dodatečným odkladem povinné školní docházky: 0 

      - počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 

 

 

A 5.4 Prospěch žáků 

 

A 5.4.1 Prospěch žáků - I. pololetí (k 31. 1. 2022) 
 

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A IX. A Speciální a 

praktická třída 

žáků 18 23 20 19 18 19 19 13 19 8 

prům. prosp. 1,008 1,000 1,088 1,357 1,267 1,583 1,523 1,399 1,717 2,023 

vyznamenání 18 23 20 15 13 9      8 8 7 1 

prospěl 0 0 0 3 5  10  11      5 12 7 

neprospěl 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

TD 0 0 0 1 0 1 1 0 2 0 

ŘD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. st. ch. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. st. ch. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pochvala 7 6 0 0     0 2       2 2 6 0 

 

 

A 5.4.2 Prospěch žáků - II. pololetí (k 30. 6. 2022) 
 

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A IX. A Speciální a 

praktická třída 

žáků 18 23 20 19 18 20 119 13 19 8 

prům. prosp. 1,016 1,081 1, 075 1,333 1,289  1,642 1,564 1,447 1,789 2,023 

vyznamenání 18 23 20 14 13 6       10 6 6 1 

prospěl 0 0 3 3 5  14  9      7 13 7 

neprospěl 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

TD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ŘD 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 

2. st. ch. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3. st. ch. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pochvala 9 7 11 7     11 7 0 6 8 0 

 

 

 

A 5.4.3 Prospěch žáků – celkově škola 

 I. pololetí II. pololetí 

prospěl 

s vyznamenáním 

     124 121 

prospěl        51 54 

neprospěl         1 1 

neklasifikován         0 0 

průměrný prospěch 1,412 1,442 



 13 

 

A 5.5 Rozmístění vycházejících žáků 

 

V tomto školním roce vyšlo ze ZŠ 19 žáků z deváté třídy. Všichni žáci byli přijati. 
 

Gymnázia, lycea Střední odborná škola střední odborné učiliště odborné učiliště nepřijato 

3 9 7 0 0 

 

Dále v tomto školním roce vyšli 2 žáci z 5. třídy a byli přijati na víceleté gymnázium. 

 

 

A 5.6 Absence žáků 

 

 

A 5.6.1 Absence za I. pololetí 

 

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A IX. A Speciální a 

praktická třída 

celkem 554   781   1204 1101 810 1473 1518 859 1145 1065 

omluveno 554 781   1204 1101 810 1473 1518 859   1145          1065 

neomluveno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Průměr na žáka:           

omluveno 30,78 33,96 60,20 57,95 45,00 77,53 79,90 66,08 60,26 133,13 

neomluveno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

A 5.6.2 Absence za II. pololetí 

 I. A II. A III. A IV. A V. A VI. A VII. A VIII. A IX. A Speciální a 

praktická třída 

celkem  997   1076 1003   953   633 2059 1478 973  1846 876 

omluveno  997  1076 1003 953 633 2059 1478 973  1846           876 

neomluveno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Průměr na žáka:           

omluveno 55,39 46,78 50,15 52,94 35,17 102,95 77,79 74,85 97,16 109,50 

neomluveno 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

A 5.6.3 Absence celkově – škola za školní rok 2021 / 2022 

 

 I. pololetí II. pololetí 

celkem 10 510 11 894 

 

omluv. 10 510 11 894 

neoml.       0 0 

prům.ž.   

omluv. 58,39 66,447 

neoml. 0    0 



 14 

 

A 6.1 Prevence sociálně patologických jevů   

 

Prevenci sociálně patologických jevů zajišťuje na naší škole metodik primární prevence,            

Mgr. Radoslav Dostál, s podporou vedení školy. Pedagogický sbor s metodikem spolupracuje       

a snaží se začlenit prevenci do svých předmětů v rámci možností a v souladu s probíraným 

učivem. 

Pomocí MPP se snažíme snížit rizika a vlivy, které mohou narušit zdravý vývoj jedince (trestná 

činnost, zneužívání návykových látek, záškoláctví, šikana, vandalismus, rasismus,…), a zvyšovat 

odolnost žáků vůči těmto jevům. Podílíme se na vytváření hodnotového systému žáků a snažíme 

se o jejich zapojení do řady volnočasových aktivit.  

Volnočasové aktivity jsou jednorázové – jako sportovní dny, školní přebory, výtvarné a literární 

soutěže, kulturní akce. Dále jsou tyto aktivity v podobě zájmových kroužků, které nabízí 

především DDM v Rokytnici nad Jizerou nebo TJ Spartak. Škola se pravidelně účastní i řady 

sportovních akcí pořádaných v rámci semilského okresu (atletika, fotbal, florbal, volejbal, 

vybíjená, basketbal,…). Ve školním roce 2021/2022 byla situace výrazně lepší ve srovnání 

předchozím rokem a bylo možné organizovat a účastnit se těchto různých aktivit. 

Důležitá je i spolupráce s rodiči (individuální spolupráce s rodiči problémových dětí, informační 

a propagační materiál). V oblasti prevence sociálně patologických jevů se škola snaží pro své 

žáky vytvářet bezpečné a sociálně pozitivní klima. Vzhledem k celospolečenskému nárůstu 

negativních a sociálně patologických jevů je nezbytné zahájit již na prvním stupni základní školy 

primární prevenci nežádoucích jevů, jako je agresivita, nekázeň a nesnášenlivost. Cílem prevence 

je snaha takovému chování předcházet a minimalizovat je. Všichni učitelé i vychovatelky ŠD se 

tomu zodpovědně věnují. 

Ve školním řádu jsou konkrétně stanoveny povinnosti žáků. Ke spolupráci v rámci prevence 

sociálně patologických jevů škola využívá regionálních středisek a pracovišť. Aktivně probíhá 

spolupráce s PPP Semily, Policií ČR, Úřadem práce a Odborem sociálních věcí v Jilemnici. 

Individuálně je možná i spolupráce se specializovanými psychology v rámci okresu.  

Prevence na první stupni se zaměřuje na vedení dětí ke správným hygienickým návykům, 

zdravému životnímu stylu a zapojení do volnočasových aktivit. Dbá se na včasné odhalení 

možných specifických poruch učení. Probíhá spolupráce s rodiči. Prevence na druhém stupni je 

zdůrazňována především v rámci učiva VKO a VKZ. Důraz je kladen na všestranný rozvoj 

osobnosti, odpovědnost za své zdraví, zdravý životní styl atd. Metodik prevence spolupracuje 

s ostatními pedagogy, výchovným poradcem nebo odborníky pro danou problematiku.   

Snažíme se, aby se prevence sociálně patologických jevů stala součástí vyučovacích předmětů 

VKZ, VKO a přírodopisu. Kromě vnitřního poradenství je významná spolupráce s odborníky 

v PPP, OSPOD, kurátorem pro mládež, policií nebo lékařem. Jako metodické pomůcky 

využíváme propagační materiál, odbornou literaturu, Internet, videokazety, DVD. 



 15 

Během školního roku 2021/2022 bylo možné organizovat a účastnit se více akcí než 

v předchozím roce, kdy díky epidemiologickým opatřením nebylo možné organizovat v podstatě 

nic. Takže alespoň několik příkladů aktivit ze školního roku 2021/2022: 

V prvním pololetí probíhaly lekce projektu „Škola sportu“ na I. stupni a plavecký výcvik. Byl 

organizován lyžařský výcvik  (6. A, 5. A) a lyžařské závody. Žáci školy se také zúčastnili 

okresního kola ve florbalu v Turnově a atletického trojboje. Podařilo se realizovat sportovní kurz 

pro 9. A, cyklistický kurz pro 7. A, třídní exkurze a výlety. Ve spolupráci s MAS Jilemnice 

probíhaly práce se třídou v 1. A, v 6. A. Pro třídy II. stupně byla zajištěna beseda „Zdravé 

dospívání“. Věříme, že i příští školní rok bude situace příznivá a bude možné realizovat různé 

aktivity tak, jak jsme zvyklí. 

 

A 6. 2. Práce výchovného poradce   
 
 

Na naší škole vykonává funkci výchovné poradkyně paní Mgr. Jana Janouchová, zástupkyně 

ředitelky školy. Je na tuto funkci plně kvalifikovaná. 

 

Na začátku školního roku 2021/2022 bylo ve škole evidováno 18 žáků  s SVP. Z tohoto počtu je 

8 žáků s druhým stupněm pedagogické podpory, 7 žáků se třetím stupněm pedagogické podpory 

a tři žáci se čtvrtým stupněm pedagogické podpory. Jeden žák se vzdělává podle § 41 (domácí 

vzdělávání). 

 

Na škole pracují dvě asistentky pedagoga. Obě na celé úvazky. Jedna je ve speciální třídě a druhá 

v 7. ročníku základní školy. 

 

Výchovná poradkyně pravidelně spolupracuje s třídními učiteli, s asistenty pedagoga. Dále 

zajišťuje veškerá vyšetření žáků, která jsou nutná pro nastavení podpůrných opatření (PPP 

Semily, SPC pro tělesně postižené v Liberci, SPC pro narušenou komunikaci v Liberci, NAUTIS 

Praha.). Nezbytná je i spolupráce s ostatními základními i středními školami. 

 

Na škole pravidelně každý týden vede hodiny speciálně pedagogické péči u žáků se čtvrtým 

stupněm pedagogické podpory.  

Výchovná poradkyně opakovaně zajistila  ve spolupráci s „MASKOU“ Jilemnice  pro třídy, kde 

se objevily částečné problémy ve vztazích a chování žáků, podpůrný program. Podpůrný program 

byl zařazen do 2. a 6 ročníku – program vedl pan Jiřiště. Tento program byl realizován pro žáky 

těchto tříd  ve třech dopoledních setkáních. Byl hodnocen velmi kladně.  

Proto bychom ve spolupráci s panem Jiřištěm a „MASKOU“ rádi pokračovali  i v příštím 

školním roce.  

. 

Výchovná poradkyně se pravidelně účastnila seminářů pro výchovné poradce organizované PPP 

Semily v průběhu celého školního roku. 

 

Konzultace s rodiči probíhaly prostřednictvím e - mailu, telefonem, v problematických případech 

a za dodržování přísných epidemiologických opatření i osobně ve škole. 

 



 16 

I letos byly vyplňovány přihlášky na střední školy v programu Bakalář, což se osvědčilo již 

v předcházejícím školním roce. Tato nabídka se setkala u žáků i rodičů s dobrým ohlasem. 

 

Výchovná poradkyně dále pomáhala žákům s vyplňováním Zápisových lístků a s případnými 

odvoláními. Výsledkem půlroční práce bylo přijetí všech vycházejících žáků.  Z devátého 

ročníku ukončovalo základní školu 19 žáků. Tři žáci odešli studovat na gymnázium, 9 žáků na 

střední odbornou školu a 7 žáků na odborná učiliště. Dva žáci odešli z 5. třídy na osmileté 

gymnázium.  

 

Během školního roku výchovná poradkyně zajišťovala pravidelné návštěvy pracovníků  

školských poradenských  zařízení, které byly zaměřeny na nastavení podpůrných opatření a jejich 

kontrolu.  

 

Během školního roku organizovala dvě případové konference za přítomnosti pracovníků 

OSPODU z Brandýsa nad Labem a  Jilemnice, vedení školy a zákonného zástupce žáka. Jednalo 

se o řešení opakovaných pozdních příchodů do školy jednoho žáka ze speciální třídy. 

 

Výchovná poradkyně, paní Mgr. Jana Janouchová, umožňuje po předchozí telefonické domluvě 

rodičům kdykoli konzultace. Tyto konzultace jsou zaměřeny na řešení problémů spojenými 

s poruchami učení, na pomoc při profesní orientaci, na zprostředkování návštěv poradenského 

zařízení a na řešení výchovných a výukových problémů. 
 

 

 

 

A 7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

        a) Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se i v tomto školním roce zúčastnili     

všichni  pedagogičtí pracovníci na seminářích a kurzech: 

- typy kurzů: odborné kurzy a semináře pro učitele I. a II. stupně a semináře pro 

vychovatelky školní družiny pořádané akreditovanými vzdělávacími 

zařízeními v různých městech (převážně v Liberci, Praze, Jilemnici,         

v Semilech,…)  

 
        

b) Příklady absolvovaného DVPP:   

        

      - školení BOZP – 26. 8. 2021 – všichni zaměstnanci školy 

      - seminář – „Formativní hodnocení“ – on-line, 23. 11. 2021 – I. Antošová 

      - seminář - „Setkání VP a MP – PPP Semily, Paseky n. J., 14. 10. 2021 – J. Janouchová, R. Dostál 

      - seminář – „Setkání VP a MP – PPP Semily, Paseky n. J., 22. 4. 2022 – J. Janouchová, R. Dostál 

      - seminář – „Výprava za divokou českou krajinou“-Milovice, 14. 10. 2021 – I. Gebrtová, R. Hančová 

      - seminář – „Liberecká MRKEV - 2021“, 4. 11. 2021 – I. Gebrtová 

      -„Setkání ředitelů a zástupců škol“ – Jilemnice, 4. 11. 2021 - B. Zemánková, J. Janouchová 

      - seminář – „Materiály při výuce cizích jazyků“ on-line, 7. 12. 2021 – R. Hančová 

       - seminář – „POKOS“ – Jilemnice, 23. 2. 2022 – I. Gebrtová, R. Hančová 

       -Vzdělávací program „Spokojený učitel “ –  MAP Jilemnicko, 5. – 7. 11. 2021 – I. Gebrtová, 

        J. Kantová, J. Pokorná, R. Hančová, B. Herčíková, J. Brožová, M. Janatová, T. Vacková, M. Rulcová        



 17 

      - seminář – „Kouzelný svět hmyzu“ – Liberec, 2. 6. 2022 – R. Hančová, I. Gebrtová 

      - seminář – „Letem světem v pohádkách s hudbou“ – Jilemnice, 23. 9. 2021 – H. Hájková, J. Kantová, 

                                                                                                                                M. Hnyková,  J. Brožová 

      - seminář – „Laskaví a efektivní učitelé“ – on-line – 15. 3. 2022 - R. Hančová, B. Zemánková,  

                          P. Pokorná, I. Antošová, I. Gebrtová, H. Hájková, M. Hnyková, M. Jónová, J. Kantová 

      - seminář – „Novely právních předpisů ve školství“ – on-line, 29. 3. 2022 – B. Zemánková 

      - seminář – „Novely právních předpisů ve školství“ – on-line, 10. 5. 2022 – B. Zemánková 

      - seminář – „Konzultace k adaptaci ukrajinských žáků“ – on-line, 13. 5. 2022 – B. Zemánková 

      -„Setkání ředitelů a zástupců ZŠ a SŠ“ – Jilemnice, 26. 5. 2022 -B. Zemánková, J. Janouchová 

      - „Informativní setkání ředitelů škol – Střední článek“ – on-line, 1x – 2x za měsíc – B. Zemánková 

      - seminář – „Nová informatika“ – on-line, 12. 4. 2022, J. Kantová 

      - seminář – „Krok za krokem – vyjmenovaná slova“ – on-line, 15. 11. 2021 – J. Kantová, J. Pokorná 

      - seminář – „Efektivní výuka ČJ ve 2. ročníku“- on-line, 1. 3. 2022 – J. Kantová 

      - seminář – „Metodický průvodce 1. třídou“ – on-line, 5. 4. 2022- J. Pokorná 

     - seminář – „Tělo, hlas a zvuky lidí“ – Praha, 13. 11. 2021 – J. Šírová 

      - seminář – „Seminář – HV na ZŠ“ – Praha, 8. – 10. 4. 2022 – J. Šírová, H. Hájková, M. Hnyková 

      - seminář – „Vítání jara“ – Hradec králové, 9. 3. 2022 – J. Brožová, M. Hnyková 

      - seminář – „Otevírání studánek“ – Liberec, 28. 4. 2022 – M. Jónová 

      - seminář – „Revize RVP ICT“ – Dvůr Králové n. Labem, 11. – 12. 10. 2021 – R. Šmíd 

      - seminář – „Aktivní učitel NJ“ – on-line, 15. 11. 2021- R. Šmíd 

      - seminář – „3D tisk a modelování“ – Praha, 17. 2. 2022 – R. Šmíd 

      - seminář – „Divizna“ – Liberec, 23. 3. 2022 – B. Herčíková 

      - seminář – „Komunikace a konflikty“ – Praha, 24. – 25. 2. 2022 – M. Janatová, J. Brožová 

      - seminář – „Učební úkoly v chemii na ZŠ“ on-line, 6. 4., 27. 4., 11. 5., 1. 6. 2022 – M. Jónová 

     

              

Stále ještě se na pořádání seminářů podepsala epidemická situace související s COVIDEM-19. Ve 

srovnání s předchozím školním rokem ale byla situace lepší a konalo se větší množství školení a seminářů. 

Hodně seminářů i tak probíhalo formou on-line. Dle názoru velké většiny pedagogů ale nakonec je pro ně 

tato forma přístupnější a lepší. Do semináře se i takto mohou zapojovat otázkami, projevením svých 

názorů, dochází k porovnání se zkušenostmi ostatních přihlášených. Forma on-line je často lepší i proto, 

že není nutné řešit překonání větších vzdáleností, zajištění dopravy a podobně.          

 

 

 

 

 

A 8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

     a)  Internet - na internetových stránkách školy jsou zveřejňovány informace o chodu školy,  

           snažíme se o jejich stálou aktualizaci, dokládání fotodokumentace, zveřejňování výsledků  

           soutěží apod. 

     b) Kabelová televize - některé akce školy (vítání prvňáčků, sportovní akce, projektové 

dny,…apod.) jsou prezentovány na kabelové televizi. 

     c) Každoroční spolupráce s MĚÚ při ukončení školního roku pro devátou třídu                       

a při zahajování školního roku pro 1. třídu.  

     d) Děti prvního i druhého stupně se účastní každým rokem různých soutěží a turnajů v oblasti 

sportu, ekologie, kultury, předmětových olympiád. Školní rok 2021/2022 byl už výrazně 



 18 

lepší než předchozí školní rok – ten byl díky COVIDU-19 velice omezený a nekonalo se 

téměř nic. Přesto počet akcí a jejich průběh byl stále ještě omezen. 

 

            Žákům naší školy se i tak podařilo získat mnoho diplomů, ocenění, pěkných umístění 

– velice si toho ceníme, děkujeme za krásnou reprezentaci školy a přejeme mnoho 

dalších úspěchů: 

 

Diplom - Jakub Hanč, 6. A – okresní kolo PYTHAGORIÁDY vyhlášené MŠMT ČRJ (příloha 1).  

Diplom – Milan Kočárek, 9. A – 1. místo - školní kolo Finanční gramotnost (příloha č. 2). 

Diplom – družstvo z 9. A: Milan Kočárek, Hana Marková, Jan Malík – 1. místo – okresní kolo 

                                                                                                    Finanční gramotnost (příloha č. 3). 

Diplom – Vojtěch Šturma, 8. A – 3. místo – závod Libereckého kraje v běhu na lyžích 

                                                                                                                                      (příloha č. 4). 

Titul „Úspěšný řešitel“ – Jonáš Erlebach, 9. A – soutěž Bobřík informatiky (příloha č. 5). 

Diplom – Jan Smola, 5. A - 1. místo – Literární a výtvarná soutěž SDH  (příloha č. 6). 

Diplom – starší žáci – 5. místo – okresní kolo ve florbalu v Turnově (příloha č. 7). 

Diplom – Jonáš Erlebach, 9. A – 1. místo – krajské kolo Soutěže v programování vyhlášené 

                                                                                                                  MŠMT ČR (příloha č. 8). 

Diplom – družstvo z 9. A: Milan Kočárek, Hana Marková, Jan Malík – 1. místo – krajské kolo 

                                                                                                     Finanční gramotnost (příloha č. 9). 

Diplom – starší žáci – 4. místo - regionální kolo ČČK Semily - Soutěž mladých zdravotníků 

                                                                                                                                   (příloha č. 10). 

Diplom – mladší žáci – 2. místo - regionální kolo ČČK Semily - Soutěž mladých zdravotníků 

                                                                                                                                    (příloha č. 11). 

Diplom – Otýlie Pěničková, 3. A – 3. místo - celorepublikový atletický trojboj (příloha č. 12). 

 

 

     e) Práce školní družiny – Naše školní družina každoročně organizuje spoustu pro děti 

zajímavých a atraktivních činností a akcí. Jsme rádi, že se po tvrdém období s COVIDEM-19 

v minulém školním roce podařilo realizovat opět spoustu krásných akcí a činností. Našim 

vychovatelkám ŠD za toto patří obrovské poděkování. Přikládáme příklady některých aktivit ŠD 

ve školním roce 2021/2022: 

 

            - seznamovací hry na začátku roku 

            - práce s atlasy, hlavolamy s písmenky 

            - pohybové hry venku – v lese, na sněhu,… 

            - různé výtvarné techniky – malba prsty, malba na sníh, na potravinářskou fólii,… 

            - vědomostní kvízy – přírodověda, dopravní výchova, zdravověda,… 

            - tvořivé hrátky a pokusy  

            - HALLOWEENSKÝ týden – 1. – 5. 11. 2021 – strašidelná jablka, strašidelná stezka  

               na půdě, plnění úkolů,… 

            - vyrábění adventního kalendáře, vánoční přání 

            - vánoční týden – 13. – 17. 12. 2021 - vánoční soutěže, zvyky, kouzla, hry,  

              vánoční divadélka, koledy, pečení vánočního cukroví,… 

            - návrhy zasněžených staveb, výstava – zimní chaloupky, zimní horské městečko 

            - 22. 2. 2022 – návštěva IQ LANDIE Liberec 

            - 24. 3. 2022 – návštěva knihovny v rámci knižního týdne 



 19 

            - 31. 3. 2022 – noc s Andersenem – přespávání ve ŠD  - hry, čtení, knižní soutěže,… 

            - 13. 4. 2022 – dopolední koledování ve škole 

            - 28. 4. 2022 – výlet ŠD – Praha 

            - 2. 5. 2022 – dopravní hřiště – MŠ Dolní – dopravní výchova – kola, koloběžky 

            - hry v přírodě, hry u potoka – pouštění lodiček z přírodnin,… 

            - společné skládání obrázkového koberce 

             

       f) Projekt „Školní zahrada – místo pro setkávání, poznávání a relaxaci“ - tento projekt 

byl již dříve realizován na základě příspěvků z různých grantových fondů. Díky aktivní pomoci 

dětí naší školy a vyučujících bylo postupně v jednotlivých letech za školou vybudováno ohniště, 

skalka, pískoviště. Děti a učitelé zasadili stromky a keře, které slouží pro výuku a postupně daly 

vznik živému plotu. Bylo tak  vytvořeno venkovní posezení - slouží jako učebna v přírodě, ale      

i jako místo pro odpočinek a hry. Posezení je zastřešeno pergolou. Byla nutná celková 

rekonstrukce střechy pergoly, která byla na konci tohoto školního roku provedena. Stále 

pokračujeme v úpravě prostoru za školou - v příštím školním roce bychom rádi rekonstruovali – 

případně zakoupili – nový venkovní nábytek (stoly a lavice). Jsme rádi, že je toto místo 

využíváno jak při venkovním vyučování, tak i školní družinou a dětmi ze ZŠS -  slouží pro 

výuku, hry, volný čas a setkávání. 

    g) Úprava prostoru před školou – žáci naší školy se hlavně v hodinách pracovních činností 

starají o vysazené keře a trvalky a o celkovou úpravu a údržbu venkovního prostoru – to vše za 

pomoci a přispění učitelů a pana školníka.   

    h) Projekt „Ročníkové práce“ - jedná se o projekt, který začal na naší škole ve školním roce 

2012/2013 a je určen pro žáky deváté třídy. Hlavním cílem každým rokem je, aby žáci byli 

schopni pracovat co nejvíce samostatně a využili své získané vědomosti. Témata prací si žáci 

vybírají z nabídky, kterou pro ně připravili učitelé školy, nebo si téma s vyučujícími dohodnou 

sami. V projektu "Ročníkové práce" budeme pokračovat i v dalších letech. Zadání probíhá už 

před hlavními prázdninami (v květnu) a odevzdání je plánováno vždy do poloviny prosince, 

následně pak po Novém roce dochází k obhajobě těchto prací.  

    ch) Slavnostní rozloučení s žáky deváté třídy – toto rozloučení se stalo už tradicí. Je  

realizováno za přítomnosti vycházejících žáků, jejich rodičů, učitelů a zástupců Městského úřadu 

v Rokytnici nad Jizerou v prostorách radnice. 

 

   i) Každým rokem, tedy i v tomto školním roce, zajišťujeme projekt „Školní mléko“.  

 

   j) Jsme zapojeni do projektu „Ovoce do škol“ – pravidelně je dětem na I. i II. stupni dodáváno 

zdarma ovoce nebo zelenina. 

 

   k) Pro žáky 9. třídy je každoročně organizován sportovní kurz – zajišťuje a organizuje Ing. 

Ivana Gebrtová – v tomto školním roce to byly jízdy na raftech.   

Pro žáky 7. třídy byl zorganizován třídenní cyklistický kurz – zajišťovala a organizovala 

PaedDr. Marie Jónová a každoročně nám v této oblasti vydatně pomáhá pan Petr Šilhavý. 



 20 

  

 

  l) Již sedmým rokem jsme zapojeni ve spolupráci s organizací Škola sportu, Praha 8, 

do projektu „Škola sportu“. Projektu se účastní všechny děti 1. – 5. třídy. S profesionálními 

trenéry se v 7 lekcích věnují různým sportovním a herním aktivitám. Na základě vydaných 

potvrzení o účasti v projektu je dětem zdravotními pojišťovnami proplácen poplatek za účast 

v tomto projektu.  

 

m) Školní časopis. Ve školním roce 2021/2022 pokračovalo vydávání Školního časopisu. Jsou 

zde informace pro rodiče a děti, dále zprávy o různých akcích, nápady, příspěvky. Moc děkujeme 

paní učitelce Mgr. J. Šírové, která se této práce ujala. Do časopisu přispívají dospělí, ale hlavně 

děti – je to krásná práce. Školní časopis je zveřejněn na stránkách školy, ve třídách, na nástěnce 

na chodbě, děti mají možnost si ho odkoupit. Ukázky jsou zveřejněny i v Rokytnickém 

zpravodaji (příloha č. 13, č. 14). Ještě jednou všem zúčastněným moc děkujeme. 

 

n) Dotazník SCIO – Mapa školy. Na konci školního roku 2021/2022 byl vyplňován mezi žáky, 

rodiči a zaměstnanci školy dotazník SCIO. Tento dotazník doporučila ŠR. Firma SCIO sice 

doporučovala jiný termín než konec školního roku, ale na žádost ŠR jsme nakonec zadali 

dotazník v červnu 2022. V druhé polovině prázdnin jsme obdrželi od firmy SCIO Souhrnnou 

zprávu (příloha č. 15) a následně Analytickou zprávu. Obojí je zveřejněno na webových 

stránkách školy, obě zprávy byly předloženy zřizovateli. Dotazníkového šetření se zúčastnilo 55 

žáků z I. stupně (55 %), 49 žáků z II. stupně (65 %) a 122 rodičů (70 %). Jsou oblasti, kde má 

škola velice dobré výsledky, ale jsou i oblasti, kde bude třeba práci zlepšovat. Se souhlasem ŠR   

a zřizovatele jsme následně v září 2022 zažádali ještě o tzv. Individuální zprávu, která by nám 

měla potvrdit silnější stránky školy, ale hlavně pomoci při hledání cesty k pozitivním změnám 

tam, kde je to třeba, a pomoci s podrobnější zpětnou vazbou. Zpráva by měla být dokončena asi 

na začátku listopadu. Chceme všechny ubezpečit, že i nadále se všichni u nás ve škole budeme 

snažit odvádět co nejlepší práci a snažit se o co nejlepší výsledky jak v oblasti vzdělávání, tak 

v oblasti vztahů. Se společností SCIO máme v plánu se v budoucnu domluvit na pravidelném 

provádění těchto dotazníkových šetření v určitých časových odstupech, aby mohlo dojít 

k porovnání. 

 

o) Akademie školy. Krásná akce, která proběhla 7. 6. 2022 v KD v Rokytnici nad Jizerou 

(příloha č. 16). Žákovský koncert byl doplněn malou výstavkou výtvarných prací našich žáků. 

Akce měla velký ohlas. Sál KD byl zcela zaplněn rodiči, přáteli, příbuznými. V této aktivitě 

budeme určitě pokračovat i v dalších letech. Děkujeme paní učitelce Mgr. Janě Šírové a všem 

ostatním vyučujícím, kteří se na krásném průběhu akce podíleli a připravovali ji.  

 

p) „Zlatý Ámos“. Žáci 9. A přihlásili paní učitelku Mgr. Janu Šírovou do Ankety                             

o nejoblíbenějšího učitele ČR – Zlatý Ámos. Regionální kolo proběhlo 25. 9. 2021. Dne 10. 3. 

2022 proběhlo na MŠMT v Praze semifinálové kolo, kde se utkalo 15 regionálních vítězů – mezi 

nimi i naše paní učitelka. Ze semifinále bylo vybráno porotou do finále 27. ročníku ankety Zlatý 

Ámos šest finalistů – mezi nimi byla opět naše paní učitelka Mgr. Jana Šírová. Finále se 

uskutečnilo ve dnech 24. – 27. 3. 2022 v Praze v hotelu Olšanka. Žáci po celou cestu anketou 

paní učitelce pomáhali s přípravou, podporovali ji. Stejně tak měla podporu všech u nás ve škole. 

Rovněž byl vypraven autobus se zástupci dětí z jednotlivých tříd  a pedagogů, kteří jeli paní 

učitelku do Prahy povzbudit, podpořit (příloha č. 17, č. 18, č. 19, č. 20, č. 21). Byla to krásná 



 21 

akce pro všechny. Paní učitelka se sice celkovým vítězem ankety nestala, ale pro nás vítězkou 

byla. Moc děkujeme za krásnou reprezentaci školy. 

 

r) „Sojky“. Krásnou práci naší škole a její prezentaci věnovala paní Eva Hanoutová. Vytvořila 

nám několik typů „Sojky“ – jako znak související s naší školou (příloha č. 22, č. 23, č. 24, č. 25, 

č. 26). Sojku využíváme při různých příležitostech – ve školním časopise, na pozvánky, 

použijeme ji na začátku dalšího školního roku na informačním letáčku pro žáky a rodiče. Také 

chceme tapetu nad vstupem k ředitelně a sborovně s dřívějším Krakonošem nahradit příští školní 

rok právě „sojkou“. Paní Hanoutové moc děkujeme za její vstřícnost, ochotu a perfektní práci. 

 

A 9 Akce školy a mimoškolní aktivity 

 

Základní škola velmi dobře spolupracuje především s Domem dětí a mládeže v Rokytnici nad 

Jizerou, ale i s TJ Spartak, Lidovou školou umění v Jablonci nad Jizerou a dalšími organizacemi 

zabývajícími se volným časem dětí a mládeže. Tato spolupráce se týká několika oblastí: 

 

a) Rozvrh školy: Respektování potřeb dětí – zejména na I. stupni – při tvorbě rozvrhu a tím 

umožňování účasti na kroužcích nebo trénincích.  

b) Úvazky učitelů: Při sestavování úvazků a hlavně týdenní přímé vyučovací povinnosti 

jednotlivých pedagogů škola (v rámci splnění dalších podmínek) upravuje jejich rozvrhy tak, 

aby se mohli aktivně účastnit práce DDM a TJ Spartak.   

c) Pronájem místností: Škola umožňuje konání některých kroužků či tréninků v prostorách školy.   

d) Uvolňování žáků: V případě potřeby škola umožňuje vystoupení, tréninky (hlavně lyžaři           

a fotbalisti), či závody v době vyučování.  

 

Z výše uvedených důvodů škola samostatně neorganizuje mimoškolní činnost dětí v odpoledních 

hodinách. Většinou organizuje sportovní, kulturní a další akce v době vyučování jako zpestření     

a doplnění výuky v jednotlivých předmětech. 

 

Ve školním roce 2021/2022 už velká část těchto aktivit mohla být realizována, i když v některé 

části roku přece jen k omezení došlo. Celkově byl ale stav o mnoho lepší než v předchozím 

školním roce, kdy nemohlo být organizováno v podstatě vůbec nic.   

 

 

A 9.1 Akce školy 

 

Příklady nejvýznamnějších činností a akcí: 

 

Sportovní: 

                                                                                                                                                                    

- 13. 9. 21      - 1. plavání – 3. A, 4. A, ZŠS – M. Hnyková, J. Pokorná,    

                                                                             J. Janouchová, T. Vacková  

- 17. 9. 21    - Dopravní hřiště Košťálov – 4. A, 5. A 

- 20. 9. 21    - 2. plavání – 3. A, 4. A, ZŠS 

- 16. 9. 21    - 1. „Škola sportu“ - I. stupeň      

- 23. 9. 21    - 2. „Škola sportu“ - I. stupeň                                                                                                                                                                      

- 27. 9. 21    - 3. plavání – 3. A, 4. A, ZŠS 



 22 

- 30. 9. 21    - 3. „Škola sportu“ - I. stupeň   

- 4. 10. 21    - 4. plavání - 3. A, 4. A, ZŠS 

- 7. 10. 21    - 4. „Škola sportu“ – I. stupeň 

- 11. 10. 21    - 5. plavání - 3. A, 4. A, ZŠS 

- 14. 10. 21    - 5. „Škola sportu“ – I. stupeň 

- 18. 10. 21    - 6. plavání - 3. A, 4. A, ZŠS 

- 21. 10. 21    - 6. „Škola sportu“ – I. stupeň 

- 1. 11. 21      - 7. plavání - 3. A, 4. A, ZŠS 

- 3. 11. 21      - 7. „Škola sportu“ – I. stupeň 

- 8. 11. 21      - 8. plavání - 3. A, 4. A, ZŠS 

- 15. 11. 21    - 9. plavání - 3. A, 4. A, ZŠS 

- 26. - 1. 2. 22 – lyžování – 5. A – R. Dostál, p. Vrdlovec 

- 25. 2. 22      - školní lyžařské závody – od 9 hodin s třídními učiteli – I. i II. stupeň 

- 28. 2. – 4. 3. 22 – lyžařský výcvik – 6. A – I. Gebrtová, R. Hančová 

- 21. 3. 22     - lyžařské závody – I. Gebrtová, M. Rulcová 

- 8. 4. 22       - dopravní hřiště Košťálov – 4. A  

- 6. 4. 22       - turnaj – florbal – II. stupeň – I. Gebrtová  

- 28. 4. 22     - dopravní hřiště Košťálov – ZŠS 

- 29. 4. 22     - soutěž „Finanční gramotnost“ – Praha – žáci 9. A – R. Hančová  

- 12. 5. 22     - rafty – 9. A – R. Šmíd, I. Gebrtová 

- 20. 5. 22     - trojboj Jilemnice – R. Dostál, T. Vacková   

- 16. 5. 22     - příprava na cyklistický kurz – 7. A – M. Jónová, K. Javůrková, P. Šilhavý 

- 18. 5. – 20. 5. 22 - cyklistický kurz – 7. A – M. Jónová, K. Javůrková, P. Šilhavý 

  

 Kulturní a ostatní akce: 

 

 - 1. 9. 21       - zahájení školního roku v 1. třídě  

- 9. 11. 21      - práce se třídou – p. Jiřiště – 2. A 

- 10. 11. 21    - beseda Island – KD – II. stupeň 

- 16. 11. 21    - práce se třídou – p. Jiřiště – 1. A 

- 18. 11. 21     - práce se třídou – p. Jiřiště – 6. A 

- 18. 11. 21     - beseda  - volba povolání – ÚP Semily – 8. A, 9. A 

- 23. 11. 21     - akce „Paví vejce“ – 6. A, ZŠS 

- 15. 11. 21     - čtvrtletní pedagogická rada 

- 30. 11. 21    - práce se třídou – 6. A – p. Jiřiště 

- 13. 1. 22      - obhajoby ročníkových prací – 9. A 

-  19. 1. 22     - rodilý mluvčí AJ – třídy s R. Hančovou 

- 19. 1. 22      - pololetní pedagogická rada 

- 21. 1. 22      - beseda – finanční gramotnost – 9. A 

- 25. 1. 22      - práce se třídou – 6. A – p. Jiřiště 

- 1. 2. 22        - projektový den – 8. A – M. Jónová 

- 3. 2. 22        - projektový den – „Jeleni“ – 2. A, 3. A – B. Herčíková, M. Hnyková 

- 22. 2. 22      - výlet – ŠD – Liberec – I. stupeň, ZŠS 

- 25. 2. 22      - finanční gramotnost – 9. A 

- 9. 3. 22        - rodilá mluvčí – AJ - 5. A, 9. A 

- 10. 3. 22      - ZLATÝ Ámos – Praha – J. Šírová 

- 17. 3. 22      - exkurze KRNAP – 6. A – I. Gebrtová, R. Hančová 



 23 

- 22. 3. 22      - olympiáda z dějepisu – Semily – I. Antošová 

- 25. 3. 22      - ZLATÝ ÁMOS – Praha – J. Šírová 

- 29. 3. 22      - beseda „Zdravé dospívání“ – třídy II. stupně 

- 4. 4. 22        - Velikonoční pohádka – Jablonec nad Jizerou – 1. – 3. třída 

- 8. 4. 22        - beseda – finanční gramotnost – 9. A 

- 12. 4. 22      - velikonoční koledování – ŠD 

- 22. 4. 22      - projektový den „Voda“ – 8. A – M. Jónová 

- 28. 4. 22      - ŠD – výlet Praha – I. stupeň 

- 29. 4. 22     - soutěž „Finanční gramotnost“ – Praha – žáci 9. A – R. Hančová    

- 10. 5. 22      - zdravotnická soutěž – Jablonec nad Jizerou – I. Gebrtová, R. Hančová 

- 11. 5. 22      - „Ukliďme Česko“ – celá škola 

- 16. 5. 22      - výlet Příchovice – ZŠS 

- 16. 5. – 20. 5. 22  - škola v přírodě – 2. A – Sedmihorky – B. Herčíková, M. Janatová 

- 25. 5. 22      - Ještědská hlídka – 9. A – I. Gebrtová 

- 30. 5. 22      - Dětský den – celá škola 

- 1. 6. 22        - Armáda ČR – třídy II. stupně 

- 1. 6. 22        - beseda – volba povolání – SIŠ Semily – 8. A 

- 1. 6. – 3. 6. 22 – školní výlet – 5. A – Sedmihorky – R. Dostál, M. Javůrek 

- 2. 6. 22        - exkurze -  čistička – třídy dle rozpisu  

- 7. 6. 22        - Akademie školy – KD – od 17.00 hodin 

- 13. 6. – 14. 6. 22  - výlet Jinolice – ZŠS 

- 14. 6. 22      - exkurze – Vojenské muzeum – 9. A – I. Gebrtová 

- 14. 6. 22      - školní výlet – 1. A, 4. A – J. Kantová, J. Pokorná 

- 15. 6. 22      - závěrečná pedagogická rada 

- 20. 6. – 22. 6. 22 – školní výlet – 9. A – R. Šmíd, J. Šírová 

- 21. 6. 22      - školní výlet 3. A, ZŠS – Trosky – J. Janouchová, M. Hnyková 

- 22. 6. 22      - Hasiči – exkurze – 1. – 3. třída 

- 23. 6. 22      - rozloučení s 9. A – MĚÚ – od 14.00 hodin 

- 24. 6. 22      - vystoupení DDM v hale SPARTAK – I. i II. stupeň 

- 27. 6. – 28. 6. 22 – výlet Dvoračky – 6. A – R,. Hančová, I. Gebrtová 

- 30. 6. 22      - vydávání vysvědčení 

 

 

Další akce I. stupně: 

 

- orientační běh 

- hry v přírodě, lyžování, výcvik na běžkách – místo tělesné výchovy  

- třídní výlety 

- projektové učení – Cesta do pravěku 

- regionální vycházky – Paseky nad Jizerou, Františkov,… 

- projektové dny – dílny, výroba na vánoční trhy 

- vánoční besídky 

- vyučování venku za příznivého počasí 

- čarodějnické dny, úklid Rokytnice, Den dětí,… 

 

 

 



 24 

 

A 10 Kontroly provedené v oblasti pedagogické činnosti Českou školní inspekcí 

 

Ve dnech 31. 5. 2022 – 3. 6. 2022 proběhla na naší škole inspekční činnost ze strany pracovníků 

ČŠI Libereckého inspektorátu. Inspekce byla zaměřená na všechny oblasti – vzdělávání, 

organizace školy, veškerá dokumentace, materiálně technické vybavení, školní jídelna, zapojení 

do dotačních programů, práce školní družiny, vnitřní uspořádání školy a výzdoba, výuka v době 

pandemie, práce ve speciální a praktické třídě. Byly rovněž prováděny náslechy v jednotlivých 

předmětech u všech pedagogů. Velice nás potěšilo, že nabyly zjištěny žádné nedostatky, 

inspekční zpráva ve všech oblastech vyzněla velice kladně. V závěru zprávy nám bylo pouze 

doporučeno v hodinách více zdůraznit cíle hodin a jejich vyhodnocení, zaměřit vzdělávání 

pedagogů kromě jiného také na sebehodnocení a vzájemné hodnocení žáků, využívat externí 

evaluaci vzdělávacích výsledků žáků a pokusit se ve spolupráci se zřizovatelem zlepšit ne zcela 

vyhovující stav venkovního hřiště. Inspekční zpráva byla předána zřizovateli, který byl rovněž 

přímo pracovníky ČŠI o velice kladném výsledku inspekční činnosti informován. Inspekční 

zpráva a protokol o kontrole je uložen v ředitelně školy a vše je také zveřejněno na webových 

stránkách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
   



 25 

 
B Zpráva o hospodaření v roce 2021  
          

 B 1 Finanční prostředky poskytnuté KÚ v Liberci:    

   Příjem:   KÚ - UZ 33353           18 705 671,00     

     (Z toho dotace Podpora návratu do škol - OON)                 59 910,00     

          

     Dotace ZŠS - PRACOVNÍ POMŮCKY                 15 000,00     

          

   Celkem:             18 720 671,00     

          

   Výdaje:    Platy UZ 33353           13 396 034,00     

     Dohody z KÚ UZ 33353                   4 800,00     

     odvod do FKSP UZ 33353               270 877,52     

     odvody SP, ZP UZ 33353           4 529 893,00     

     ONIV  UZ 33353                 444 156,48     

     dotace Podpora návratu do škol - OON                 58 500,00     

     vratka KÚ - dotace Podpora návratu do škol - OON                   1 410,00     

     Celkem UZ 33353           18 705 671,00     

          

     Dotace ZŠS - učební pomůcky                  15 000,00     

          

   Celkem:             18 720 671,00     

          

 

 

 

 

DOTACE - Šablony II. - Zlepšení kvality vzdělávání v ZŠ Rokytnice nad Jizerou    

   Zůstatek z roku 2020 (v rezervním fondu)               427 207,18     

   Výdaj:                 357 205,59     

   Převedení do rezervního fondu (k vyčerpání v 2022):                 70 001,59     

        

 DOTACE - Šablony III. - Vzděláváme se společně - ZŠ Rokytnice nad Jizerou 9/2021 - 6/2023  

   Celková částka                 475 770,00     

   Výdaj za r. 2021                   24 131,13     

   Převedení do rezervního fondu (k vyčerpání v 2022,2023):               451 638,87     

 

 

 

 



 26 

 

B2 Finanční prostředky poskytnuté MÚ, hospodářská činnost a další příjmy:  

          

   Příjem:   Městský úřad:             2 051 000,00     

     Školní jídelna:                 496 954,00     

     Školní družina:                   46 250,00     

     Hospodářská činnost (cizí strávníci, pronájmy, výrobky,...):               582 285,50     

     Hlavní činnost - ostatní příjmy: kopírování, úroky, testy, roušky:               135 228,94     

     Čerpání fondů (dotace + investiční fond na přečerpané opravy)  :            437 807,21     

                 3 749 525,65     

   Celkem:         

 

 

 

 

 

Výdaje:        

 Investiční výdaje:                                  -       

 Provozní náklady:   opravy               298 422,62     

     odpisy                  54 098,00     

     reprezentace školy                   1 000,00     

   materiál:   potraviny               768 508,48     

    
 materiál na provoz - čisticí prostředky, kancelářské 
potřeby               491 358,23     

     knihy, učební pom., tisk                 72 148,70     

     majetek               202 136,96     

   služby:   služby (dopravné, školení, IT systémy, odpad,...)               721 939,33     

     telefony, internet                 27 711,15     

     cestovné apod.                 18 281,00     

     ostatní služby (banka, poštovné)                 14 827,00     

     pojištění, členství, náhradní plnění                 26 664,00     

     revize                 27 545,00     

     energie                989 928,95     

 Celkové výdaje:             3 714 569,42     

 Saldo výdajů a příjmů (hospodářský výsledek):                 34 956,23     

        

        

 

 

 

 

 



 27 

 

 

B 3  - Tabulková část - porovnání s rokem 2020     

        

Položka 2020 2021   

Příjmy - stát       

KÚ + cizí zdroje 17 763 386 18 720 671   

Výdaje - stát       

Platy + granty 12 771 242 13 459 334   

Odvody 4 428 737 4 800 771   

ONIV (včetně veškerých grantů) 563 407 459 156   

vratka   1 410 1) 

 

 

 

 

 

Příspěvky zřizovatele       

Položka 2020 2021   

Příjmy - zřizovatel       

MÚ 2 366 000 2 051 000 2) 

Školní jídelna 415 009 496 954 3) 

Školní družina 15 050 46 250 4) 

Hospodářská činnost 928 270 582 286 5) 

Ostatní příjmy 18 271 135 229 6) 

čerpání fondů 898 437 807 7) 

Výdaje - zřizovatel       

odpisy 54 098 54 098   

Opravy a údržba 160 760 298 423   

Potraviny 841 753 768 508   

Všeobecný materiál 242 254 491 358 8) 

Majetek 109 457 202 137   

Knihy, učební pomůcky, tisk 115 102 72 149   

Energie 1 242 101 989 929   
 Služby (dopravné, školení, IT systémy, 
odpad..)  620 269 721 939   

Telefony, internet 23 577 27 711   

Cestovné 8 439 18 281   

Ostatní služby + revize 27 406 42 281   

Pojištění, poplatky 35 754 26 664   

reprezentace 1 147 1 000   

 



 28 

 

 

Komentář:        

1) Vratka KÚ za nedočerpané DPP jednak z důvodu určené částky, kolik se může 

pedagogovi dát za 1 hodinu výuky, jednak díky uzavření 1. stupně a chybějícímu času na 

dočerpání a organizování doučování.  
2) Ponížení částky na rok 2021 - ponížená částka na 

energie.      

3) + 4) +5) V r. 2020 výuka z části nefungovala díky COVID-19 a ze ŠJ se rozvážely 

obědy pro cizí strávníky,  

Nemohla se pronajímat tělocvična. V roce 2021 odpadl rozvoz obědů pro 

cizí strávníky.   

Družina - v r. 2020 se ve velké míře vracely platby za ŠD kvůli COVID-19 

– uzavření ŠD.    

6) Kromě kopírování zaúčtovány bezúplatné dary od KÚ - roušky, respirátory                    

a především testy na COVID-19.  
7) Čerpání fondů na víceleté dotace.      

8) Navýšení - navíc zaúčtovány bezúplatné dary od KÚ - roušky, respirátory a především 

testy na COVID-19 

        

V roce 2021 škola odčerpávala víceletou dotaci Šablony II., která byla nakonec díky 

COVID-19 prodloužena až do února 2022. Po té byla dotace zkontrolována a bez 

problémů uzavřena. 

Zároveň začala nová víceletá dotace Šablony III. 

Čerpání dotace začalo v září 2021 a trvá do června 2023.     

     

 

     

       

        

 

V červnu 2021 nám byla schválena dotace pro žáky ZŠS ve výši 15 000,- Kč na speciální 

pomůcky pro tyto žáky – dotaci jsme čerpali na začátku školního roku 2021/2022. V květnu 2022 

jsme žádali o stejný typ dotace a byla nám přidělena ve výši 20 000,- Kč. Čerpat tuto dotaci 

budeme ve školním roce 2022/2023. V září 2021 nám byla NPO přidělena dotace na doučování 

žáků od září 2021 do konce prosince 2021 ve výši 59 910,- Kč. Od ledna 2022 do června 2022 

jsme čerpali podobný typ dotace z NPO opět na doučování žáků ve výši 14 950,- Kč. Od září 

2019 jsme byli zapojeni do projektu Šablony II. Přidělenou dotaci jsme začali čerpat v září 2019 

a měla být dočerpána do konce června 2021. Díky uzavření škol a velice omezeným možnostem 

ve školním roce 2020/2021 jsme měli termín čerpání dotace prodloužený a mohli jsme dotaci 

čerpat do konce února 2022. Finance z této dotace jsme využili na zajištění pozice školního 

asistenta a kariérového poradce (obojí na částečný úvazek), dále na doučování dětí, nákup 

pomůcek pro školní družinu, na projektové dny ve školní družině. Na základě další žádosti nám 

byla přidělena dotace z projektu Šablony III. pod názvem „Vzděláváme se společně – ZŠ 

Rokytnice nad Jizerou“. Tuto dotaci jsme začali čerpat od září školního roku 2021/2022. V dubnu 

2022 nám byla přidělena dotace z KÚ LK ve výši 57 000,- Kč na nákup mobilních digitálních 



 29 

technologií – dotaci budeme čerpat v prvním pololetí 2022/2023. Před začátkem školního roku 

proběhlo ve škole rozsáhlejší malování (chodby, některé třídy, WC) v celkové ceně téměř 

100 000,- Kč.  Ve  školním roce 2021/2022 jsme dále nakoupili nový nábytek do dalších dvou 

tříd na I. stupni. Dále jsme pořídili nové hry do ŠD, nové židle pro učitele do sborovny na            

I. stupni, dva nové projektory a přenosnou magnetickou tabuli. Na podzim 2021 jsme museli 

zajistit opravu myčky ve školní kuchyni a opravu kotle v kotelně. Proběhla také oprava 

vodoinstalace. I v tomto školním roce muselo být čerpáno poměrně hodně finančních prostředků 

na čisticí prostředky a dezinfekci. Do školní kuchyně bylo nutné koupit velkou lednici a musely 

být provedeny opravy elektrokotle a baterií umyvadel. Na konci školního roku 2021/2022              

a během prázdnin před začátkem dalšího školního roku jsme nakupovali nový nábytek do dalších 

tří učeben na I. i II. stupni, novou magnetickou tabuli do 5. A, nový koberec do 6. A. Nemalé 

finanční prostředky byly věnované na čištění koberců ve všech třídách, praní záclon a závěsů do 

tříd, na malování. Sponzorský dar z EMBY byl čerpán na různé oblasti a akce spojené se 

vzděláváním žáků – například - doprava na lyžařské výcviky, odměny za  závody, na cestopisnou 

přednášku o Islandu, na vstupné při exkurzích. 

Při výběru dodavatelů na opravy a nákupy pomůcek, nábytku a zařízení upřednostňujeme 

chráněné dílny s náhradním plněním, podporujeme tak zaměstnanost postižených občanů. 

 

 

B 4 Kontroly hospodaření provedené kontrolními orgány: 

      

      Dne 6. 1. 2022 byla zahájena kontrola Městským úřadem v Rokytnici nad Jizerou ve 

smyslu §9 a §13 odst. 1 zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě               

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole).   

      Protokol je uložen v ředitelně školy. 

 

 

B 5 Ostatní kontroly a revize: 

  

       a) 18. 1. – 20. 1. 2022 – pan Daniel Slavík  - revize elektrického zařízení. 

           Protokol je uložen v ředitelně školy.  

       b) 26. 4. 2022 – pan Jaromír Nosek - kontrola nízkotlaké NTL plynové kotelny,  

           dle Vyhlášky č.91/1993Sb. Protokol je uložen v ředitelně školy. 

       c) 26. 4. 2022 – pan Jaromír Nosek – kontrola plynového zařízení  - provozní revize.  

            Protokol je uložen v ředitelně školy.  

       d) 28. 4. 2022 – pan Karel Pítro - Veřejnosprávní kontrola. Protokol je uložen v ředitelně 

                                                              školy.    

       e) 25. 5. 2022 – pan Jaroslav Koudelka - provedena kontrola hasicích přístrojů. Protokol 

            je uložen v ředitelně školy.  

 

 

       f) 24. 5. 2022 – pan Roman Šťastný – revize a odborná kontrola tělocvičného nářadí 

            a náčiní – dle metodického pokynu MŠMT č. j.:24-199/2007-50 věstník č. 1.  

            Protokol je uložen v ředitelně školy. 

       g) 26. 7. 2022 – p. Pavlovský – servisní prohlídka schodolezu.  

           Protokol je uložen v ředitelně školy. 

       h) 29. 8. 2022 – paní Alena Prchlíková – Kompletní kontrola BOZP a PO,  



 30 

            prohlídka objektu. Protokol je uložen v ředitelně školy. 

      ch) 2. 9. 2022 – pan Vladimír Hladík – Výchozí revize elektrického zařízení. Protokol je  

            uložen v ředitelně školy. 

 

 

 

C Další údaje 
 

         
C1 Další vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

        Škola samostatně neorganizuje akce týkající se této oblasti. Její zapojení a pomoc se 

projevuje v pronájmu zasedací místnosti pro mimoškolní akce: 

 a) Klub důchodců – schází se pravidelně každé pondělí odpoledne.  

 b) Výuka angličtiny pro zájemce z řad veřejnosti – pravidelně ve středu a ve čtvrtek. 

 c) Ruční práce organizované ze strany místních důchodců – pravidelně každý pátek odpoledne. 

  

Škola dále umožňuje jednorázové využití prostor školy (zasedací místnost, jídelna) pro 

vzdělávací a zájmové akce jiných subjektů – besedy pro občany Rokytnice nad Jizerou, 

některé práce kroužků DDM,… 

Poskytujeme rovněž prostory tělocvičny pro zájmovou i tréninkovou činnost DDM, TJ Spartak, 

malých hasičů z Rokytnice nad Jizerou a Vilémova. 

 

 

  

   

C 2 Projekty realizované z cizích zdrojů 

 

       V tomto školním roce jsme podali několik přihlášek do grantů vyhlášených KÚ v Liberci 

nebo MŠMT: 

 

 

a) V červnu 2021 jsme získali dotaci 15 000,- Kč z programu „Systémová podpora 

            vzdělávání žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“.  

            Dotace byla čerpána ve školním roce 2021/2022 na pomůcky do výuky do ZŠS. 

  

b) V květnu 2022 jsme zažádali opět o dotaci z programu „Systémová podpora vzdělávání 

           žáků zařazených do vzdělávacího programu Základní škola speciální“ – tentokrát se 

           jednalo o dotaci ve výši 20 000,- Kč. Žádost byla schválena a dotace bude čerpána 

           v prvním pololetí školního roku 2022/2023. 

 

c) V srpnu 2022 jsme podali žádost o dotaci z rozpočtu LK z odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – „Doprava žáků na veletrh EDUCA“. V září 2022 nám byla 

dotace přiznána ve výši 8 000,- Kč – jako příspěvek na dopravu pro žáky z 8. A, 9. A, 

kteří se v rámci volby povolání budou účastnit veletrhu středních škol EDUCA v Liberci. 

Dotaci tedy budeme čerpat v říjnu školního roku 2022/2023.  

 



 31 

  

d) Od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2021 nám byla MŠMT schválena a poskytnuta dotace k projektu 

„Kvalitní vzdělávání pro všechny - ZŠ Rokytnice nad Jizerou“. Jedná se o podporu 

škol formou projektů – tzv. Šablony II. pro MŠ a ZŠ. Dotace se vztahuje na zajištění 

školního asistenta, na vybavení učeben, dále na doučování žáků, ohrožených školním 

neúspěchem, významná část dotace směřuje i do školní družiny – na pomůcky, na 

vybavení a na finanční zajištění projektových dnů ve škole i mimo školu. Díky uzavření 

školy a opatřením, která byla spojená s COVIDEM-19, byl termín čerpání dotace 

prodloužen do konce roku 2021. 

 

e) Od 1. 9. 2021 do 31. 8. 2023 nám byla MŠMT schválena a poskytnuta dotace k projektu 

„Vzděláváme se společně - ZŠ Rokytnice nad Jizerou“. Jedná se o podporu škol 

formou projektů – tzv. Šablony III. pro MŠ a ZŠ. Dotace se vztahuje na zajištění 

školního asistenta, na vybavení učeben, dále na doučování žáků, ohrožených školním 

neúspěchem. 

 

f) V září 2021 jsme získali dotaci z Národního plánu obnovy, která se týkala doučování. 

Dotace byla ve výši 59 910,- Kč. S jednotlivými učiteli byla sepsána DPP týkající se 

doučování dětí. Dotace mohla být čerpána od září 2021 do konce prosince 2021. 

Především díky částečnému uzavření školy (I. stupeň) se  v daném termínu ne zcela 

podařilo celou částku vyčerpat. Vraceli jsme z celkové částky dotace ale minimum – 

1 410,- Kč. I tak jsme byli ale za tuto dotaci vděční. 

 

g) Od ledna 2022 do konce června 2022 nám byla opět z Národního plánu obnovy 

přiznána dotace na doučování žáků ve výši 14 950,- Kč. Dotace byla do konce června 

v plné výši vyčerpána.  

 

      

 

 

C 3 Spolupráce s různými partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

  Při plnění úkolů ve vzdělávání úzce spolupracujeme se Sdružením dobrovolných hasičů     

v Rokytnici nad Jizerou, Policií České republiky – obvodním oddělením v Rokytnici nad Jizerou, 

s OSPOD Jilemnice a Úřadem práce v Semilech. Dále probíhá spolupráce s místními mateřskými 

školami. Úkoly vzdělávání nám umožňuje plnit dobrá spolupráce s MĚÚ, DDM, TJ Spartak        

a PPP v Semilech. Velmi nám v oblasti vzdělávání pomáhá podnik EMBA, spol. s  r. o. Paseky 

nad Jizerou. Ve školním roce 2021/2022 nám byl touto společností opět jako v minulém školním 

roce poskytnut sponzorský dar v hodnotě 20 000,- Kč. Velmi děkujeme a opět využijeme 

především na učební pomůcky a akce školy. V neposlední řadě nám v práci rovněž pomáhá celá 

řada sponzorů, kterým projevujeme poděkování alespoň tak, že je máme uvedeny ve vitríně při 

vstupu do školy a na našich webových stránkách. Všem patří naše velké poděkování. 

 

 

 

 

D. Závěr 



 32 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme  pokračovali v obnově vybavení jednotlivých prostor školy. Do 

dalších tříd na I. i II. stupni jsme zakoupili nové skříňky na učební pomůcky a dále veškerý nový 

nábytek do budoucí první třídy. V obnově zařízení tříd budeme i nadále pokračovat. Během 

prázdnin před školním rokem 2022/2023 došlo k rozsáhlé rekonstrukci chlapeckých i dívčích WC 

na nové budově v II. patře a k rekonstrukci úklidové místnosti. Vše zajišťovalo Město Rokytnice 

nad Jizerou – a naše škola touto cestou velice děkuje. Dále pokračujeme v nákupu pomůcek do 

odborných učeben a hraček do školní družiny. V souvislosti s praktickým vyučováním budeme      

i nadále pokračovat v  postupném dokupování nářadí a pomůcek do školní dílny, na školní 

zahradu i do školní kuchyňky pro vyučování hodin vaření, a to jak na ZŠ, tak v ZŠS. Jsme rádi, 

že se tyto prostory plně využívají v hodinách pracovních činností. Poměrně velkou opravou 

prošla školní zahrada – pergola a venkovní nábytek. V příštím školním roce chceme v úpravě 

venkovní učebny pokračovat – celkové rozšíření učeny a větší rekonstrukce – případně nákup – 

venkovního nábytku – lavice a stoly. Těší nás, že se tento prostor venkovní učebny plně využívá 

při výuce a dalších činnostech žáků z I. i II. stupně. Další výdaje byly spojené jako každý rok 

s čištěním koberců v celé škole, mytím oken – hlavně na nové budově – fixní okna, s praním 

záclon a závěsů v celé škole, s malováním. Velice oceňujeme možnost využívání při hodinách 

TV sportovního areálu Na Pěvíně. Všichni věříme, že se městskému úřadu  i přes obrovské 

těžkosti podaří v budoucnu vyřešit rekonstrukci hřiště u školy, za což budeme velice vděční. 

Školní rok 2021/2022 proběhl v dalším rozvíjení školního vzdělávacího programu, podle kterého 

se učilo ve všech třídách. Tento dokument je neuzavřený a i nadále je potřeba pracovat na jeho 

doplňování a zdokonalování, což pravidelně provádíme. Jako každým rokem jsme se snažili 

získat na naši práci ve škole finanční prostředky i z různých projektů a dotací (viz uvedeno výše 

v kapitole o dotacích) – jako je například –  Podpora výuky v ZŠS, Šablony II., Šablony III. 

 

V novém školním roce chceme věnovat zvýšenou pozornost případnému zhoršení prospěchu 

žáků a případným změnám vztahů mezi žáky, což by mohlo být i následkem zhoršující se 

ekonomická situace - zvyšování cen, zdražování energií. Budeme se snažit k tomuto citlivě 

přistupovat a přizpůsobovat tomu plánování výletů, exkurzí a dalších akcí. Budeme dále 

pokračovat v doučování žáků s pomocí dotace z Národního plánu obnovy. Ve spolupráci s PPP 

bychom rádi v budoucnu získali sdíleného školního psychologa. V dalším vzdělávání 

pedagogických pracovníků se chceme zaměřit kromě jiného i na vzdělávání v oblasti 

sebehodnocení a vzájemného hodnocení žáků. Budeme také pokračovat ve spolupráci se 

společností SCIO v oblasti dotazníkových šetření. 

 

I ve školním roce 2021/2022 nám sponzorským darem pomohla EMBA Paseky nad Jizerou. 

Tento dar jsme využili na financování dopravy na exkurze, zajišťování závodů, na dopravu na 

výcviky apod. Vydatně nám různou pomocí a službami i sponzorskými dary pomáhali rodiče 

našich žáků a místní firmy. Všem tímto velice děkujeme a jako formu poděkování je máme 

uvedené ve sponzorech školy ve vstupním prostoru školy a na stránkách školy. S radostí 

přijímáme vstřícné vyjadřování rodičů k naší práci – moc nás to těší a velice všem děkujeme. 

 

Výroční zpráva školy za školní rok 2021/2022 byla schválena Školskou radou dne 20. 10. 2022. 

 

 

 

V Rokytnici nad Jizerou                                                     Mgr. Blanka Zemánková 



 33 

      20. října 2022                                                                    ředitelka školy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY: 
 

 

 

 

 



 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

 
 



 36 

 
 



 37 

 
 



 38 

 
 



 39 

 

 



 40 

 
 



 41 

 
 



 42 

 
 



 43 

 

 



 44 

 
 



 45 

 
 



 46 

 
 



 47 

 
 



 48 

 

 



 49 

 
 



 50 

 

 



 51 

 
 



 52 

 
 



 53 

 
 



 54 

 
 



 55 

 
 



 56 

 

 



 57 

 
 



 58 

 
 



 59 

 
 



 60 

 
 



 61 

 


